
 

 
Ministero dell’Istruzione dell’Università e della Ricerca  

Ufficio Scolastico Regionale per il Lazio 
 Istituto Comprensivo “Porto Romano” 

 Sede Centrale: Via G. Bignami, 26 – Tel. e fax 06/65210799 – C.F. 97710580586  
Succursale: Via Coni Zugna, 161– Tel. 06/65210796 

C. M.: RMIC8DM00N 00054 Fiumicino (RM) - email: rmic8dm00n@istruzione.it 
 
 
 

All’Albo pretorio 
Agli Atti 

 
Oggetto: Fondi Strutturali Europei - Programma Operativo Nazionale “Per la scuola - Competenze e 
ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Avviso pubblico prot. n. A00DGEFID/9035 del 13 luglio 
2015, finalizzato alla realizzazione, all’ampliamento o all’adeguamento delle infrastrutture di rete 
LAN/WLAN. Asse II Infrastrutture per l’istruzione - Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) - 
Obiettivo specifico - 10.8 - “Diffusione della società della conoscenza nel mondo della scuola e della 
formazione e adozione di approcci didattici innovativi” - Azione 10.8.1 Interventi infrastrutturali per 
l’innovazione tecnologica, laboratori di settore e per l’apprendimento delle competenze chiave”. 

Codice identificativo Progetto10.8.1.A1-FESRPON-LA-2015-24 - Progetto “P.R. IN RETE” 
Codice CUP F16J15000890007 –  Codice CIG Z0F1895061 
AGGIUDICAZIONE DEFINITIVA Esito Rdo n. 1143301 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
VISTO il R.D 18 novembre 1923, n. 2440, concernente l’amministrazione del Patrimonio e la 

Contabilità Generale dello Stato ed il relativo regolamento approvato con R.D. 23 
maggio 1924, n. 827 e ss.mm. ii.; 

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo 
e di diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii. ; 

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il 
Regolamento recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai 
sensi della legge 15 marzo 1997, n. 59; 

VISTA la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di 
funzioni e compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica 
Amministrazione e per la semplificazione amministrativa" 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento 
del lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 

VISTO l’art. 125 del D.Lgs 163/2006 “Codice dei contratti pubblici di lavori, servizi e 
forniture”; 

VISTO il Regolamento di esecuzione del Codice dei Contratti Pubblici (D.P.R. 5 ottobre 2010, 
n. 207); 

VISTO il Decreto Interministeriale 1 febbraio 2001 n. 44, concernente “ Regolamento 
concernente le Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle 
istituzioni scolastiche"; 

VISTI i seguenti Regolamenti (UE) n. 1303/2013 recante disposizioni comuni sui Fondi 
strutturali e di investimento europei, il Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al 
Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR)  e il Regolamento (UE) n. 1304/2013 
relativo al Fondo Sociale Europeo; 

VISTO  il PON Programma Operativo Nazionale 2014IT05M2OP001 “Per la scuola – 
competenze e ambienti per l’apprendimento” approvato con Decisione C(2014) n. 9952, 
del 17 dicembre 2014 della Commissione Europea; 

mailto:rmic8dm00n@istruzione.it


VISTA la delibera del Consiglio di Istituto n.  19 del 23/09/2016 con la quale è stato approvato il 
POF per l’anno scolastico 2015/2016; 

VISTO Il Regolamento d’Istituto del 30/10/2014 delibera n. 48 che disciplina le modalità di 
attuazione delle procedure in economia; 

VISTA la nota M.I.U.R. prot. N. 1708 del 15.01.2016 di approvazione dell’intervento a valere 
sull’obiettivo/azione 10.8/10.8.1 del PON Programma Operativo Nazionale 
2014IT05M202OP001 “Per la scuola – competenze e ambienti per l’apprendimento” ed 
il relativo finanziamento”; 

VISTE le delibere del Consiglio di Istituto n. 14 del 13/01/2016 di approvazione del Programma 
Annuale e.f. 2016 e la delibera n. 16 del 17/02/2016 di variazione del Programma 
Annuale per l’e.f. 2016 con la quale sono state individuate le procedure per 
l’acquisizione di lavori, servizi e forniture in economia; 

RILEVATA l’esigenza di indire, in relazione all’importo finanziato la procedura per le forniture (ex 
art. 125 del D.lgs 16/04/2006, n. 163 e ss.mm.ii)  

VISTA la determina Prot. n. 2711/6   del  20/04/2016    
VISTA  la richiesta di progetto preliminare Convenzione Consip Reti Locali 5 Protocollo 

n.02029/6 del 15/03/2016; 
VISTA la Rdo n. 1143301 pubblicata in data 20/04/2016 attraverso la piattaforma MEPA per la 

realizzazione, l’ampliamento o l’adeguamento delle infrastrutture di rete LAN/WLAN di 
Istituto; 

CONSIDERATO l’avviso rivolto con invito a gara sul MEPA delle sottoelencate ditte: 
- Mondo informatica 
- EDF System 
- Elettromontaggi S.n.c. di Capogna B & C. 
- Microtech S.r.l. 
- Roma Libri & Informatica S.r.l. 

VISTE le offerte pervenute dalle ditte  e la graduatoria elaborata dal MEPA, dalla quale risulta 
l’unica offerta della Ditta Roma Libri & Informatica; 

VERIFICATA  la regolarità della documentazione 
VISTA  l’aggiudicazione provvisoria alla Ditta Roma Libri & Informatica della quale si è data 

notizia con apposita comunicazione sul MEPA; 
PRESO ATTO  che alla data odierna non sono pervenuti ricorsi avverso l’aggiudicazione provvisoria 

della gara per i lavori di cablaggio scuola Lan e Wireless 
 
Tutto ciò visto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente decreto 
 

DECRETA 
 

Art. 1 – Oggetto 
1. Di prendere atto e di approvare l’esito della graduatoria elaborata dal “Mercato Elettronico” della 

Pubblica Amministrazione; 
2. Di aggiudicare definitivamente alla Ditta ROMA LIBRI & INFORMATICA la gara per i lavori di 

cablaggio scuola LAN/WLAN per la somma complessiva di euro 11.000,00 iva esclusa, alle 
condizioni previste nella documentazione di gara. 

 
 
 
 
  Il Dirigente Scolastico 
Prof.ssa Lorella Iannarelli 

             Firma autografa sostituita a mezzo stampa 
      ai sensi art. 3 comma 2 Decreto Legislativo n. 39/93 


